

				課長	係長等	検算	設計

令和 05 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 05	課・事業所 0166	班 30	連番 0051	区分 1	変更回数 00	基準区分 C2
-------	----------	---------------	---------	------------	---------	------------	------------

事業所名	横須賀市港湾部
------	---------

(工事・業務)名	令和5年度新港地区新港1,2号栈橋改良工事
----------	-----------------------

(工事・業務)箇所	横須賀市新港町地先
-----------	-----------

(河川・路線・区域)名	横須賀港
-------------	------

単価採用地区名	横須賀
---------	-----

事業区分	
------	--

起案・決裁	起案日 令和 年 月 日	決裁日 令和 年 月 日
-------	--------------	--------------

工期	210 日間
----	--------

設計金額	(円)
	106,194,000 円

設計概要	
------	--

(起工・変更)理由	
-----------	--

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	04 港湾費
目	02 港湾施設整備費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費[建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	する	
	区 分 1	補助
	区 分 2	単費
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額(b2)				
本工事費	106,194,000					
工事価格	96,540,000					
消費税等相当額	9,654,000					

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<合併金額情報>

補助

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	105,058,361				
工事価格	95,507,601				
消費税等相当額	9,550,760				

単費

	当初官積算額	当初請負額または 前回変更請負額(a)	今回変更請負額 (b)	増 減 (b)-(a)	備 考
設計金額	1,135,639				
工事価格	1,032,399				
消費税等相当額	103,240				

令和 05 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	【港湾】構造物工事		
	施工地域・工事場所区分	【港湾】重要港湾・地方港湾 (1)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	漁港漁場 (港湾) 工事積算基準書 適用年版	令和04年度 適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和5年6月1日基準		
	係数ランク	ランク 1		
	週休割増補正区分	補正しない		
海上輸送補正	1.00			
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	安全監視船	2	日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
栈橋・係船杭			1	式		62,234,337	
維持補修工			1	式		62,234,337	
足場工 (海上・水中)			1	式		9,072,672	第 0001 号 内訳書
被覆防食工 (水中)			1	式		37,535,404	第 0002 号 内訳書
床版補修工 (海上)			1	式		742,772	第 0003 号 内訳書
既設鋼管杭補強工 (海上)			1	式		14,883,489	第 0004 号 内訳書
直接工事費計			1	式		62,234,337	
共通仮設費計			1	式		4,432,234	
安全費			1	式		202,234	第 0930 号 内訳書
技術管理費			1	式		42,000	第 0940 号 内訳書
共通仮設費 (率分)			1	式		4,188,000	【千円止】
純工事費			1	式		66,666,571	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現場管理費			1	式		15,459,000	【千円止】
工事原価			1	式		82,125,571	
一般管理費等			1	式		14,421,250	
工事価格			1	式		96,540,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		9,654,000	10.00%
本工事費計			1	式		106,194,000	

第0001号 内訳書
足場工 (海上・水中)

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0020) 足場設置・撤去 (海上・水中)					第0001号下内	合1
	1	式	9,072,672	9,072,672		
合 計				9,072,672		

第0002号 内訳書
被覆防食工 (水中)

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0030) モルタル被覆撤去 (水中)					第0002号下内	合1
	1	式	7,406,732	7,406,732		
(AMA0040) 既設陽極移設 (水中)					第0003号下内	合1
	1	式	1,206,000	1,206,000		
(AMA0010) ペトロラタム被覆 (水中)					第0004号下内	合1
	1	式	27,730,872	27,730,872		
(AMA0050) 既設鋼管杭フラットバー切断・撤去 (海上・水中)					第0005号下内	合1
	1	式	523,800	523,800		
(AMA0150) 衝突防止緩衝材一時撤去・再設置 (海上)					第0006号下内	合2
	1	式	668,000	668,000		
合 計				37,535,404		

第0003号 内訳書
床版補修工 (海上)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0060) コンクリート研り・防錆処理 (海上)	1	式	228,560	228,560	第0007号下内	合1
(AMA0070) 断面修復工 (左官工法・海上)	1	式	228,672	228,672	第0008号下内	合1
(AMA0080) 断面修復工 (型枠工法・海上)	1	式	285,540	285,540	第0009号下内	合1
合 計				742,772		

第0004号 内訳書
既設鋼管杭補強工 (海上)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0090) ハンチ部コンクリート研り (海上)	1	式	1,663,875	1,663,875	第0010号下内	合1
(AMA0100) ハンチ部復旧 (海上)	1	式	3,987,890	3,987,890	第0011号下内	合1
(AMA0110) 既設鋼管杭補強 (海上)	1	式	9,231,724	9,231,724	第0012号下内	合1
合 計				14,883,489		

第0930号 内訳書
安全費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
(AMA0130) 安全対策	1	式	202,234	202,234	第0013号下内	合1
合 計				202,234		

第0940号 内訳書
技術管理費

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 技術管理					第0014号下内
	1	式	42,000	42,000	
合 計				42,000	

合1

第0001号 下位内訳書
 AMA0020 足場設置・撤去 (海上・水中)

1 式 当り
 適用年版 T0506

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) 足場設置・撤去 被覆防食工/断面修復工	966	m2	9,392	9,072,672	第0001号単価表
合 計				9,072,672	
	1	式	当り	9,072,672	円/式

第0002号 下位内訳書
 AMA0030 モルタル被覆撤去 (水中)

1 式 当り
 適用年版 T0506

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0020) モルタル被覆撤去・積込	19	m3	376,333	7,150,327	第0003号単価表
(SJ0030) コンクリート殻運搬・処分	1	式	256,405	256,405	第0005号単価表
合 計				7,406,732	
	1	式	当り	7,406,732	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0040 既設陽極移設 (水中)

1 式 当り
 適用年版 T0506

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) 既設陽極切断・撤去 切断面加工含む	24	個	31,250	750,000	第0007号単価表
(SDH107150) 既設陽極取付	24	個	19,000	456,000	第0008号単価表
合 計				1,206,000	
	1	式	当り	1,206,000	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0010 ペトロラタム被覆 (水中)

1 式 当り
適用年版 T0506

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH114130) 下地処理(かき落とし)					第0009号単価表
J01=鋼管杭	271	m2	8,215	2,226,265	
(DH114140) 被覆防食					第0010号単価表
J01=鋼管杭	271	m2	85,657	23,213,047	
(DH114150) 端部処理					第0011号単価表
J01=鋼管杭	160	m	13,768	2,202,880	
(SJ0050) 牡蠣殻運搬・処分					第0012号単価表
	1	式	88,680	88,680	
合 計				27,730,872	
	1	式	当り	27,730,872	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0050 既設鋼管杭フラットバー切断・撤去 (海上・水中)

1 式 当り
適用年版 T0506

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0070) フラットバー撤去					第0013号単価表
	72	箇所	7,275	523,800	
合 計				523,800	
	1	式	当り	523,800	円/式

第0006号 下位内訳書
 AMA0150 衝突防止緩衝材一時撤去・再設置 (海上)

1 式 当り
 適用年版 T0506
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) 衝突防止緩衝材一時撤去・再設置	1	式	668,000	668,000	第0015号単価表
合 計				668,000	
	1	式	当り	668,000	円/式

第0007号 下位内訳書
 AMA0060 コンクリート研り・防錆処理 (海上)

1 式 当り
 適用年版 T0506
 (上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) コンクリート研り 断面修復工	0.4	m3	442,791	177,116	第0018号単価表
(CB210830) 人力積込 J01=コンクリート塊	0.4	m3	4,780	1,912	第0021号単価表
(SJ0090) コンクリート殻運搬・処分	1	式	7,476	7,476	第0022号単価表
(SJ0100) 鉄筋除錆	4	m2	10,514	42,056	第0023号単価表
合 計				228,560	
	1	式	当り	228,560	円/式

第0008号 下位内訳書
 AMA0070 断面修復工 (左官工法・海上)

1 式 当り
 適用年版 T0506
 (上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0110) 断面修復工 左官工法	1.6	m2	142,920	228,672	第0024号単価表
合 計				228,672	
	1	式	当り	228,672	円/式

第0009号 下位内訳書
 AMA0080 断面修復工 (型枠工法・海上)
 型枠工法

1 式 当り
 適用年版 T0506
 (上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) 断面修復工 型枠工法	0.3	m3	951,800	285,540	第0025号単価表
合 計				285,540	
	1	式	当り	285,540	円/式

第0010号 下位内訳書
 AMA0090 ハンチ部コンクリート研り (海上)

1 式 当り
 適用年版 T0506
 (上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0130) ハンチ部コンクリート研り 鋼板補強工	2.7	m3	616,250	1,663,875	第0028号単価表
合 計				1,663,875	
	1	式	当り	1,663,875	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0100 ハンチ部復旧 (海上)

1 式 当り
適用年版 T0506
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0140) 型枠	26	m2	72,100	1,874,600	第0030号単価表
(SJ0150) 場所打コンクリート 充填工法	2.7	m3	782,700	2,113,290	第0031号単価表
合 計				3,987,890	
	1	式	当り	3,987,890	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0110 既設鋼管杭補強 (海上)
鋼板溶接工法

1 式 当り
適用年版 T0506
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0160) 補強用鋼板 SM400A 曲げ加工、スリット・開先付	1	式	3,576,000	3,576,000	第0032号単価表
(SJ0170) 補強用鋼板加工	1,962	kg	720	1,412,640	第0033号単価表
(SJ0180) 水中アーク溶接	186	m	19,860	3,693,960	第0034号単価表
(SJ0190) 既設鋼管杭取付筋 D13、SD295	16	kg	20,360	325,760	第0035号単価表
(SJ0200) フレア溶接	3.8	m	58,780	223,364	第0036号単価表
合 計				9,231,724	
	1	式	当り	9,231,724	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0130 安全対策

1 式 当り
適用年版 T0506
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DH190280) 安全監視船					第0037号単価表 1
J01=標準, J03=無し, J04=2 日, J05=8時間	1	式	202,234	202,234	
合 計				202,234	
	1	式	当り	202,234	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0140 技術管理

1 式 当り
適用年版 T0506
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0110) 施工調査費 (モニタリング調査)、 付属工等					1
	1	工種	42,000	42,000	
合 計				42,000	
	1	式	当り	42,000	円/式